
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장권 강화
단위: 저소득층 생활안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원과 25,287,024 24,875,540 411,484

국         16,210,587 16,326,433 △115,846

분             79,000 98,590 △19,590

도          2,500,752 2,454,132 46,620

시          6,496,685 5,996,385 500,300

국민기초생활보장권 강화 19,599,079 19,599,079 0

국         15,575,841 15,575,841 0

분                  0 17,590 △17,590

도          1,326,743 1,326,743 0

시          2,696,495 2,678,905 17,590

저소득층 생활안정지원 17,244,420 17,244,420 0

국         13,788,162 13,788,162 0

분                  0 17,590 △17,590

도          1,192,926 1,192,926 0

시          2,263,332 2,245,742 17,590

사회복지업무 보조 공익요원 관리(이양) 24,000 24,000 0

분                  0 17,590 △17,590

시             24,000 6,410 17,590

301 일반보상금 24,000 24,000 0

분                  0 17,590 △17,590

시             24,000 6,410 17,590

09 공익근무요원보상금 24,000 24,000 0

  □ 사회복지업무 보조 공익근무요원(20명)                24,000             24,000                0

    ○ 중식비(재원변경)                24,000             24,000                0  경정 24,000,000원

분                  0 17,590 △17,590

시             24,000 6,410 17,590

지역사회복지서비스 확대 2,574,716 2,678,696 △103,980

국            634,746 750,592 △115,846

분             79,000 81,000 △2,000

- 1 -



부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지서비스 확대
단위: 지역사회서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도          1,012,236 965,616 46,620

시            848,734 881,488 △32,754

지역사회서비스 제공 1,038,521 1,204,016 △165,495

국            634,746 750,592 △115,846

분              5,000 5,000 0

도             86,410 101,305 △14,895

시            312,365 347,119 △34,754

지역복지서비스투자사업 906,780 1,072,275 △165,495

국            634,746 750,592 △115,846

도             81,610 96,505 △14,895

시            190,424 225,178 △34,754

307 민간이전 906,780 1,072,275 △165,495

국            634,746 750,592 △115,846

도             81,610 96,505 △14,895

시            190,424 225,178 △34,754

10 사회복지보조 906,780 1,072,275 △165,495

  □ 국고보조사업               906,780          1,072,275        △165,495

    ○ 지역사회서비스투자사업               906,780          1,072,275        △165,495  경정 906,780,000원

국            634,746 750,592 △115,846

도             81,610 96,505 △14,895

시            190,424 225,178 △34,754

사회복지시설(기관) 운영 1,526,195 1,464,680 61,515

분             74,000 76,000 △2,000

도            925,826 864,311 61,515

시            526,369 524,369 2,000

정신요양시설 운영(이양) 1,119,610 1,058,095 61,515

도            901,900 840,385 61,515

시            217,710 217,710 0

307 민간이전 1,119,610 1,058,095 61,515

- 2 -



부서: 주민생활지원과
정책: 지역사회복지서비스 확대
단위: 사회복지시설(기관) 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            901,900 840,385 61,515

시            217,710 217,710 0

10 사회복지보조 1,119,610 1,058,095 61,515

  □ 도비보조사업             1,119,610          1,058,095           61,515

    ○ 정신요양시설운영(이양)             1,119,610          1,058,095           61,515  경정 1,119,610,000원

도            901,900 840,385 61,515

시            217,710 217,710 0

복지시설 공익근무요원 관리(이양) 2,530 2,530 0

분                  0 2,000 △2,000

시              2,530 530 2,000

301 일반보상금 2,530 2,530 0

분                  0 2,000 △2,000

시              2,530 530 2,000

09 공익근무요원보상금 2,530 2,530 0

  □ 사회복지시설 공익근무요원(2명)                 2,530              2,530                0

    ○ 중식비(재원변경)                 2,530              2,530                0  경정 2,530,000원

분                  0 2,000 △2,000

시              2,530 530 2,000

보훈선양사업 701,764 678,764 23,000

도            161,773 161,773 0

시            539,991 516,991 23,000

보훈선양사업 추진 701,764 678,764 23,000

도            161,773 161,773 0

시            539,991 516,991 23,000

국가유공자. 보훈단체 지원 499,120 476,120 23,000

307 민간이전 4,000 1,000 3,000

02 민간경상보조 3,000 0 3,000

- 3 -



부서: 주민생활지원과
정책: 보훈선양사업
단위: 보훈선양사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □ 6.25참전유공자회 전적지 순례 및 단체운영 지원                 3,000                  0            3,000  3,000,000원 * 1개단체

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  □ 지례4개면 6.25참전 유공자 기념비 건립 지원                20,000                  0           20,000  20,000,000원 * 1식

재무활동(주민생활지원과) 2,255,107 1,762,643 492,464

보전지출 492,464 0 492,464

보전지출(주민생활지원과) 492,464 0 492,464

802 반환금기타 492,464 0 492,464

01 국고보조금반환금 439,005 0 439,005

  □ 2010년 지역사회서비스투자사업                66,609                  0           66,609

  □ 국민기초생활수급자 급여(생계)                73,524                  0           73,524

  □ 국민기초생활수급자 급여(주거)                44,626                  0           44,626

  □ 국민기초생활수급자 급여(교육)                 5,959                  0            5,959

  □ 국민기초생활수급자 급여(해산장제)                 2,646                  0            2,646

  □ 정부양곡 할인지원 사업(기초수급자)                10,616                  0           10,616

  □ 정부양곡 할인지원 사업(차상위양곡)                14,112                  0           14,112

  □ 긴급복지지원사업 국고보조금 집행잔액 발생이자                   300                  0              300

  □ 사회복지통합서비스 전문요원 지원 집행잔액 발생이자                   300                  0              300

  □ 긴급복지지원사업                40,725                  0           40,725

  □ 자활근로사업 및 장려금               179,155                  0          179,155

  □ 가사간병방문도우미 사업                   174                  0              174

  □ 사회복지통합서비스 전문요원지원                   259                  0              259

  66,609,000원

  73,524,000원

  44,626,000원

  5,959,000원

  2,646,000원

  10,616,000원

  14,112,000원

  300,000원

  300,000원

  40,724,360원

  179,154,270원

  173,750원

  258,430원

02 시ㆍ도비보조금반환금 53,459 0 53,459

  □ 2010년 지역사회서비스투자사업                 8,564                  0            8,564  8,564,000원

- 4 -



부서: 주민생활지원과
정책: 재무활동(주민생활지원과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □ 긴급복지지원사업                 3,564                  0            3,564

  □ 자활근로사업 및 장려금                 9,999                  0            9,999

  □ 가사간병방문도우미 사업                    30                  0               30

  □ 기술교육이수자 취업장려금                 1,500                  0            1,500

  □ 사회복지통합서비스 전문요원지원                    78                  0               78

  □ 국민기초생활수급자 급여(생계)                 6,434                  0            6,434

  □ 국민기초생활수급자 급여(주거)                 3,906                  0            3,906

  □ 국민기초생활수급자 급여(교육)                   521                  0              521

  □ 국민기초생활수급자 급여(해산장제)                   232                  0              232

  □ 정부양곡 할인지원 사업(차상위 양곡)                   826                  0              826

  □ 사회복지시설 지원                 8,184                  0            8,184

  □ 참전명예수당                 8,750                  0            8,750

  □ 독립유공자 및 유족의료비                   871                  0              871

  3,563,110원

  9,998,450원

  29,790원

  1,500,000원

  77,130원

  6,434,000원

  3,906,000원

  521,000원

  232,000원

  826,000원

  8,184,000원

  8,750,000원

  871,000원

- 5 -


