세 출 예 산 사 업 명 세 서

2011년도 추경 1 회 일반회계 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과

부서: 주민생활지원과

정책: 국민기초생활보장권 강화 단위: 저소득층 생활안정지원

	부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목		예산액	기정액	비교증감
주민	- 민생활지원과		25,287,024 16,210,587 79,000	24,875,540 16,326,433 98,590	411,484 △115,846 △19,590
		도 시	2,500,752 6,496,685	2,454,132 5,996,385	46,620 500,300
-	국민기초생활보장권 강화		19,599,079 15,575,841	19,599,079 15,575,841	0
		국 분 도 시	0 1,326,743 2,696,495	17,590 1,326,743 2,678,905	△17,590 0 17,590
	저소득층 생활안정지원	국 분 도	17,244,420 13,788,162 0 1,192,926	17,244,420 13,788,162 17,590 1,192,926	0 0 △17,590 0
	사회복지업무 보조 공익요원 관리(이양)	시 분	2,263,332	2,245,742 24,000 17,590	17,590 0 △17,590
	301 일반보상금	분	24,000 24,000 0	6,410 24,000 17,590	17,590 0 △17,590
	09 공익근무요원보상금 □ 사회복지업무 보조 공익근무요원(20명)	\(\lambda \)	24,000 24,000 24,000	6,410 24,000 24,000	17,590 0 0
	○ 중식비(재원변경) 경정 24,000,000원	분 시	24,000 0 24,000	24,000 17,590 6,410	0 △17,590 17,590
	지역사회복지서비스 확대		2,574,716 634,746 79,000	2,678,696 750,592 81,000	△ 103,980 △ 115,846 △ 2,000

부서: 주민생활지원과

정책: 지역사회복지서비스 확대 단위: 지역사회서비스 제공

	부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목		예산액	기정액	비교증감
		도 시	1,012,236 848,734	965,616 881,488	46,6 △32,7
지역사회서비스 제공			1,038,521	1,204,016	△ 165,4
		국	634,746	750,592	△ 115,8
			5,000	5,000	_110,0
		분 도	86,410	101,305	△14,8
		시	312,365	347,119	△34,7
지역복지서비스투자사	업		906,780	1,072,275	△ 165,4
		국	634,746	750,592	△115,8
		도	81,610	96,505	△14,8
		시	190,424	225, 178	△34,
307 민간이전			906,780	1,072,275	△ 165,
		국	634,746	750,592	△115,
		도	81,610	96,505	△14,
		시	190,424	225, 178	△34,
10 사회복지보조			906,780	1,072,275	△ 165,
□ 국고보조시	업		906,780	1,072,275	△ 165,
○ 지역사호	서비스투자사업 경정 906,780,00	00원	906,780	1,072,275	△165,
		국	634,746	750,592	△115,
		도	81,610	96,505	△14,
		시	190,424	225, 178	△34,
사회복지시설(기관) 운영	사회복지시설(기관) 운영		1,526,195	1,464,680	61,5
		분	74,000	76,000	△2,0
		도	925,826	864,311	61,
		시	526,369	524,369	2,
정신요양시설 운영(이	양)		1,119,610	1,058,095	61,
		도	901,900	840,385	61,
		시	217,710	217,710	
307 민간이전			1,119,610	1,058,095	61,

부서: 주민생활지원과

정책: 지역사회복지서비스 확대 단위: 사회복지시설(기관) 운영

	부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목		예산액	기정액	비교증감
		도 시	901,900 217,710	840,385 217,710	61,515 0
	10 사회복지보조	7/1	1,119,610	1,058,095	61,515
	□ 도비보조사업		1,119,610	1,058,095	61,515
	○ 정신요양시설운영(이양) 경정 1,119,610,000원		1,119,610	1,058,095	61,515
		도 시	901,900	840,385 217,710	61,515
늘	 복지시설 공익근무요원 관리(이양)		2,530	2,530	0
		분 시	0 2,530	2,000 530	△2,000 2,000
	301 일반보상금		2,530	2,530	0
		분 시	0 2,530	2,000 530	△2,000 2,000
	09 공익근무요원보상금		2,530	2,530	0
	□ 사회복지시설 공익근무요원(2명)		2,530	2,530	0
	○ 중식비(재원변경) 경정 2,530,000원		2,530	2,530	0
		분 시	0 2,530	2,000 530	△2,000 2,000
보훈선잉	고 로훈선양사업			678,764	23,000
		도 시	161,773 539,991	161,773 516,991	0 23,000
보훈	보훈선양사업 추진		701,764 161,773	678,764 161,773	23,000
		도 시	539,991	516,991	23,000
	국가유공자. 보훈단체 지원		499,120	476,120	23,000
	307 민간이전		4,000	1,000	3,000
	02 민간경상보조		3,000	0	3,000

부서: 주민생활지원과 정책: 보훈선양사업

단위: 보훈선양사업 추진 (단위:천원)

	부서・정책・단위(회계)・세부사업・편성목		예산액	기정액	비교증감
	□ 6.25참전유공자회 전적지 순례 및 단체운영 지원	3,000,000원 * 1개단체	3,000	0	3,000
	402 민간자본이전		20,000	0	20,000
	01 민간자본보조		20,000	0	20,000
	□ 지례4개면 6.25참전 유공자 기념비 건립 지원	20,000,000원 * 1식	20,000	0	20,000
재무활동	- 통(주민생활지원과)		2,255,107	1,762,643	492,464
보전	지출		492,464	0	492,464
<u> </u>	보전지출(주민생활지원과)		492,464	0	492,464
	802 반환금기타		492,464	0	492,464
	01 국고보조금반환금		439,005	0	439,005
	□ 2010년 지역사회서비스투자사업	66,609,000원	66,609	0	66,609
	□ 국민기초생활수급자 급여(생계)	73,524,000원	73,524	0	73,524
	□ 국민기초생활수급자 급여(주거)	44,626,000원	44,626	0	44,626
	□ 국민기초생활수급자 급여(교육)	5,959,000원	5,959	0	5,959
	□ 국민기초생활수급자 급여(해산장제)	2,646,000원	2,646	0	2,646
	□ 정부양곡 할인지원 사업(기초수급자)	10,616,000원	10,616	0	10,616
	□ 정부양곡 할인지원 사업(차상위양곡)	14,112,000원	14,112	0	14,112
	□ 긴급복지지원사업 국고보조금 집행잔액 발생이자	300,000원	300	0	300
	□ 사회복지통합서비스 전문요원 지원 집행잔액 발생이자	300,000원	300	0	300
	□ 긴급복지지원사업	40,724,360원	40,725	0	40,725
	□ 자활근로사업 및 장려금	179, 154, 270원	179, 155	0	179, 155
	□ 가사간병방문도우미 사업	173,750원	174	0	174
	□ 사회복지통합서비스 전문요원지원	258,430원	259	0	259
	02 시·도비보조금반환금		53,459	0	53,459
	□ 2010년 지역사회서비스투자사업	8,564,000원	8,564	0	8,564
		· ,	, ,		,

부서: 주민생활지원과

정책: 재무활동(주민생활지원과)

단위: 보전지출

부서・경	g책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
□ 긴급복지지원사업		3,563,110원	3,564	0	3,564
□ 자활근로사업 및 경	방려금	9,998,450원	9,999	0	9,999
□ 가사간병방문도우다	Ⅰ 사업	29,790원	30	0	30
□ 기술교육이수자 취	업장려금	1,500,000원	1,500	0	1,500
□ 사회복지통합서비스	는 전문요원지원	77,130원	78	0	78
□ 국민기초생활수급기	다 급여(생계)	6,434,000원	6,434	0	6,434
□ 국민기초생활수급기	다 급여(주거)	3,906,000원	3,906	0	3,906
□ 국민기초생활수급기	다 급여(교육)	521,000원	521	0	521
□ 국민기초생활수급기	다 급여(해산장제)	232,000원	232	0	232
□ 정부양곡 할인지원	사업(차상위 양곡)	826,000원	826	0	826
□ 사회복지시설 지원		8,184,000원	8,184	0	8,184
□ 참전명예수당		8,750,000원	8,750	0	8,750
□ 독립유공자 및 유력	등의료비	871,000원	871	0	871